
        

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
MANUTENZIONE - SERVIZI - SUAP 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 11 DEL 16/01/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 36 

 Del 02/03/2018 

 

 

 

Oggetto: Determina a Contrarre. Indizione Procedura Negoziata con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 e smi sulla base del 
miglior rapporto qualità / prezzo per la manutenzione straordinaria ai fini della messa in 
funzione degli impianti di antincendio a servizio del Palazzo Comunale. Invito a ditte 
specializzate di settore per acquisire preventivo di spesa con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.155 del 06/10/2017 di modifica dell’assetto 
Organizzativo dell’Ente “macrostruttura”; 
Visto il Decreto Sindacale prot.n.14446 del 06/10/2017, relativo al conferimento 
dell’incarico per le funzioni di Responsabile del Settore VI – Manutenzioni – Servizi- 
SUAP; 
Accertata la competenza del settore alla trattazione di questo Procedimento; 
Visto il D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 
Considerato: 
Che gli impianti antincendio allocati nel Palazzo Municipale necessitano di 
improcrastinabili lavori di manutenzione straordinaria ai fini della messa in funzione; 
Che il Settore scrivente, ai sensi e per gli effetti del D.L.gs . 50/2016 e smi intende 
acquisire attraverso una indagine di mercato, mediante formale invito rivolto ad almeno 
cinque ditte specializzate nel settore, per acquisire preventivo di spesa che sia 
economicamente più vantaggioso per l’Ente sotto il profilo della “Qualità/ Prezzo”per il 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



propedeutico  affidamento dei lavori di rifunzionalizzazione dell’impianto antincendio in 
parola;  
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
Considerato, inoltre, che ai fini dell’individuazione dei soggetti da invitare alla procedura 
di selezione, il settore Manutenzioni – Servizi – Suap, fà riferimento al criterio di 
consultazione/selezione, di non meno di tre ditte specializzate operanti sul territorio ed 
aventi requisiti specifici nello svolgimento dei servizi antincendio;   
Visti : 
 l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 
- l'art. 107 del T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e smi; 
- l'art. 4 comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e smi che prevede la distinzione delle 
funzioni proprie degli organi di indirizzo e direzione politica rispetto alle competenze e 
responsabilità dei dirigenti, riservando a questi ultimi, tra l'altro, i compiti di gestione 
amministrativa; 
- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
- il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n.50”; 
CONSIDERATO, infine, che allo stato, questo provvedimento non necessita del parere 
finanziario; 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte integralmente riportate e 
trascritte; 
 

DETERMINA 
 

1.Di Avviare formale indagine conoscitiva, mediante lettera invito, rivolta ad almeno 
cinque ditte specializzate nel settore al fine di conoscere la loro migliore offerta in termini 
di economicità e vantaggiosità per L’Ente, propedeutica all’affidamento dei lavori ritenuti 
necessari ed improcrastinabili agli impianti antincendi al servizio del palazzo comunale; 
  
2. Di Dare Atto che, allo stato questo, provvedimento non necessità del parere 
finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile Settore VI 
   f.to Onofrio Simone 

__________________________ 

 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 281  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 

 
Castellana Grotte, 02/03/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




